平成 24 年 3 月 16日

各    位
会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島 將典
（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役管理本部長 加藤   康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

子会社フォーバル・リアルストレートの業績予想の修正に関するお知らせ

 本日、当社の連結子会社である株式会社フォーバル・リアルストレート（ＪＡＳＤＡＱ・コ

ード９４２３）は、平成 23 年 10 月 3 日に公表いたしました平成 24 年 3 月期業績予想につい

て、別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本件による当社連結業績の予想の修正はございません。

（添付）株式会社フォーバル・リアルストレート開示資料 「業績予想の修正に関するお知らせ」

以   上

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 前回業績予想発表時（平成23年10月3日業績予想の修正）の見通しのとおり、当社は、平成24年3月期第3四半期会計期間
において、より一層経営資源を不動産関連業務に集中するために中部地区顧客および首都圏地区顧客の一部の営業権を譲渡
し、不動産関連収益の拡大の強化に努めてまいりました。具体的には、平成23年8月に完了いたしましたナビサイトのリニューアルに
より集客を強化した結果、平成24年3月期第3四半期会計期間のナビサイトへの自然検索訪問者数は、第2四半期会計期間比
で437％増と飛躍的に増加し、問合せ件数についても前四半期会計期間比で172％増となり、こちらも飛躍的に増加いたしました。
さらに、問合せチャネルの複線化としての紹介営業や代理店の構築、グループ会社顧客への働きかけ強化等による紹介案件の創
出についても、前四半期会計期間比で51％増となり、順調に増加いたしました。以上のことから、受注件数及び受注金額について
も、平成24年3月期第3四半期会計期間において前四半期会計期間比でそれぞれ38％増及び40％増となり、第4四半期会計期
間においても第3四半期会計期間比で約25～30％増を見込んでおり、順調に推移しております。
 また、従来よりも大型の案件の取扱いが増加していることから、更なる大型案件の受注に対応すべく、子会社において建設業の
許可を取得する準備を進めております。
 その一方で、大型案件は受注から完了までの期間が長期化する傾向があり、当初の予想に対して収益への寄与が来期となる案
件が増加する見込みとなりました。
 したがいまして、第4四半期会計期間については黒字化を見込んでいるものの、第3四半期会計期間のマイナス分を補うにはいた
らないと見込まれるため、業績予想を修正いたします。

以 上

平成24年3月16日
各 位

上場会社名 株式会社 フォーバル・リアルストレート

代表者 代表取締役 社長 武林 聡

（コード番号 9423）

問合せ先責任者 取締役 管理本部長 早川 慎一郎

（TEL 03-5468-6902）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成24年3月16日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月3日に公表い
たしました平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の業績予想について、下記のとおり修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 660 △46 △46 △32 △180.18

今回修正予想(B) 620 △60 △60 △48 △270.27

増減額(B-A) △40 △14 △14 △16

増減率(%) △6.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

465 △71 △72 △66 △455.11

095006
新規スタンプ

	20120316_子会社フォーバル・リアルストレートの業績予想の修正に関するお知らせヘッダー.pdf
	syuusei120316.pdf